



INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA
CIPIO DE VIRACACHA – BOYACA

NIT 800197409-6

DANE 115879000221

FIJACION PROPONENTE SELECCIONADO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA No. 03 de 2019
(SEPTIEMBRE 23 de 2.019)

1. OBJETO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA: SUMINISTRO DE MATERIALES DE ASEO PARA MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA LAS 9 SEDES INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA DE VIRACACHA.

2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL SERVICIO REQUERIDO: La Institución Educativa Técnica Agropecuaria del Municipio de Viracachá requiere Contratar una persona Natural y/o Jurídico para el: SUMINISTRO DE MATERIALES DE ASEO PARA MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FISICA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD PARA LAS 9 SEDES INSTITUCIÓN EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA DE VIRACACHA. Aspectos técnicos requeridos de acuerdo a la invitación y según propuesta presentada por el proponente seleccionado por el comité evaluador de compras.

PROPUESTA SELECCIONADA FUE: OLIMAKRO - DISTRIBUCIONES NIT 901217560-4. REGIMEN COMUN


No	ELEMENTOS	cant.	v/unitario	SUBTOTAL	IVA	valor total
1	Alcohol antiséptico x 750 ml- exento	6	4.800	28.800	0	28.800
2	Limpiador desinfectante	19	8.300	157.700	29.963	187.663
3	Hipoclorito de sodio al 5%	50	6.300	315.000	59.850	374.850
4	Bolsa para basura 70 x 100	4	5.400	21.600	4.104	25.704
5	bombillos ahorradores 20 w	20	5.500	110.000	20.900	130.900
6	Canecas para basura con tapa 65 lts	4	21.000	84.000	15.960	99.960
7	Cera blanca emulsionada	20	12.300	246.000	46.740	292.740
8	Cera roja Emulsionada	20	13.351	267.023	50.734	317.757
9	Cesta para basura pequeña	17	5.800	98.600	18.734	117.334
10	creolina X 500 ml	3	6.500	19.500	3.705	23.205
11	Churrusco para baño con base plástica	2	4.800	9.600	1.824	11.424
12	Desengrasante galón	20	12.000	240.000	45.600	285.600
13	Escobas Grandes cerda blanda	40	4.000	160.000	30.400	190.400
14	Guantes negros calibre 35 Talla	15	3.600	54.000	10.260	64.260
15	Jabón de mano líquido	7	14.000	98.000	18.620	116.620
16	Jabón detergente en polvo x kilo	60	4.400	264.000	50.160	314.160
17	papel higiénico	80	1.200	96.000	18.240	114.240
18	Recojedores plástico	16	2.300	36.800	6.992	43.792
19	Tapabocas Industriales para material particulado N95	4	2.800	11.200	2.128	13.328
20	Toallas para manos 70 x 60 cm.	4	6.700	26.800	5.092	31.892
	Traperos grande de copa ref. 1000	30	4.900	147.000	27.930	174.930
21	Elementos para botiquín: GASA, ESPARADRAPO, MICROPORE, TAPABOCA, ISODINE	2	38.000	76.000	14.440	90.440

SUBTOTAL					2.567.623,00
I.V.A.					482.376,00
TOTAL PROPUESTA					3.050.000

La propuesta fue seleccionada por estar dentro del presupuesto presentado en la invitación, por ofrecer valor mas bajo y cumplir con los requerimientos exigidos en la invitación del presente proceso de contratación

VALOR: TRES MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE

3. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO. OCHO (08) Días contados a partir de la firma del contrato.
4. PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto estimado es la suma de: TRES MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE; Los cuales serán apropiados del presupuesto de gastos Vigencia Fiscal 2019.
5. FORMA DE PAGO: El Contratante le cancelará al prestatario el valor de esta orden así:
En un único desembolso, a recibido y satisfacción por parte de la entidad contratante..
6. PRESENTACION DE RECLAMACIONES: La persona que desee hacer alguna observación a la presente invitación, a la Selección del Proponente; debe hacerlo por escrito en término de un (1) día y presentar su observación al la Secretaría de la Institución; antes de que se celebre el contrato con el Proponente
7. APERTURA FIJACION GANADOR se dispone su publicación en la cartelera de la Institución por un día. Hoy Veintitres (23) días del mes de septiembre de dos mil Diecinueve (2019) a las 2:00 p.m. hasta el veinticuatro (24) de septiembre a la 2:00 p..m.


PEDRO IGNACIO NIÑO DUARTE
Rector


MARTHA CECILIA PINZÓN MARTINEZ
Miembro del Comité Evaluador